- EDITAL DE CONVOCAÇÃO 06 - CONCURSO PÚBLICO 001/2023.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site https://brumado.ba.gov.br/ no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

22 de abril de 2025 Prefeitura Municipal de Brumado

Prefeitura Municipal de Brumado - BA

Terça-feira, 22 de abril de 2025 - Edição nº 66

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: D74D759F98-64EEDC7FFF-5C2F1158AC-2DFF6FAC3F | Edição: 66

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: procuradoria.geral@brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 06
CONCURSO PÚBLICO 001/2023

O Prefeito Municipal de Brumado, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA OS
CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO 001/2023, relacionados no
Anexo I deste edital, para o provimento de vagas, em caráter efetivo, para os cargos de:
CUIDADOR DE CRECHE, objetivando a realização dos exames necessários,
apresentação dos documentos descritos e posterior assinatura do Termo de Posse.

Os candidatos relacionados no Anexo I deverão comparecer até o dia 29 de abril de 2025,
nos horários das 8h às 12h e das 14h às 18h, na Coordenação de Recursos Humanos da
Secretaria Municipal de Administração, localizada na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Pça. Cel. Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado-BA, de acordo com o
que segue:

•  A documentação será entregue por meio de cópias autenticadas legíveis, sendo
facultada à Prefeitura Municipal proceder à autenticação, desde que sejam apresentados os
documentos originais, conforme descritos no Anexo II deste edital, bem como entregar os
exames admissionais relacionados também no Anexo II;

•  No caso das pessoas com deficiência será verificada também a compatibilidade de
sua deficiência com o exercício das atribuições do cargo pretendido. Esta avaliação será
composta por uma junta médica e três profissionais integrantes da carreira almejada pelo
candidato, que irão avaliar a sua condição para o cargo e sua condição física e mental.

Gabinete do Prefeito Municipal de Brumado, 22 de abril de 2025.

FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
0B

D
-C

81
F

-0
72

A
-F

14
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

0B
D

-C
81

F
-0

72
A

-F
14

B

Terça-feira
22 de abril de 2025
Edição nº 66

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: D74D759F98-64EEDC7FFF-5C2F1158AC-2DFF6FAC3F | Edição: 66

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: procuradoria.geral@brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 06

CONCURSO PÚBLICO 001/2023

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
0000075 MARIA LUÍZA MARINHO QUEIROZ 99º
0000541 VIVIANE NASCIMENTO DOS

SANTOS
100º

0000406 SILVANETE MARIA GOMES 101º
0000534 MARIA DE FATIMA ANDRADE

SANTANA
102º

0000695 DELCILENE LMA DIAS BARBOSA
DE CARVALHO

103º

0001176 SILVANA NEVES DA SILVA
SANTOS

104º

0000897 CLÁUDIA DA SILVA SANTOS 25º*
* Candidatos que concorreram às cotas para afrodescendente

FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA
Prefeito Municipal

CARGO: CUIDADOR DE CRECHE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
0B

D
-C

81
F

-0
72

A
-F

14
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

0B
D

-C
81

F
-0

72
A

-F
14

B

Terça-feira
22 de abril de 2025
Edição nº 66

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: D74D759F98-64EEDC7FFF-5C2F1158AC-2DFF6FAC3F | Edição: 66

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: procuradoria.geral@brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 06

CONCURSO PÚBLICO 001/2023

 ANEXO II

RELAÇAO DE DOCUMENTOS E EXAMES

1. DOCUMENTOS:
a) 2 Fotos 3x4;
b) Carteira de Identidade;
c) CPF;
d) Título de Eleitor e o comprovante de votação na última eleição;
e) Certidão de Antecedentes Criminais;
f) Número do PIS/PASEP (se houver);
g) Certificado de Reservista (apenas para o sexo masculino);
h) Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos (se houver);
i) Comprovante de Endereço;
j) Declaração de Bens;
k) Certidão de Nascimento ou de Casamento;
l) Comprovante de escolaridade exigida para provimento do cargo pretendido, adquirida
em instituição de ensino oficial ou legalmente reconhecida pelo MEC;
m) Laudo médico favorável, sem restrições, fornecido pelo serviço médico oficial.
Somente poderá ser empossado, aquele que for julgado apto física e mentalmente, para o
exercício do cargo.
n) Declaração de que não ocupa outro cargo ou função pública (nos casos de acumulação
lícita de cargos, deverá ser indicado o cargo já ocupado e se há compatibilidade de carga
horária), conforme modelo a ser oferecido pelo Departamento de Pessoal da Prefeitura
Municipal de Brumado-BA.

2. EXAMES MÉDICOS:
a) Hemograma;
b) Glicemia;
c) Raio X do tórax com laudo.

FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
0B

D
-C

81
F

-0
72

A
-F

14
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

0B
D

-C
81

F
-0

72
A

-F
14

B

Terça-feira
22 de abril de 2025
Edição nº 66

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: D74D759F98-64EEDC7FFF-5C2F1158AC-2DFF6FAC3F | Edição: 66

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 00BD-C81F-072A-F14B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANA CRISTINA DOS SANTOS SILVA (CPF 912.XXX.XXX-91) em 22/04/2025 11:45:12 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brumado.1doc.com.br/verificacao/00BD-C81F-072A-F14B

Terça-feira
22 de abril de 2025
Edição nº 66

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: D74D759F98-64EEDC7FFF-5C2F1158AC-2DFF6FAC3F | Edição: 66

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-04-22T17:14:42-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA